平成２９年 ５月 ２日

保護者 様

尼崎市立小田北中学校

校長 北垣 裕之

家庭学習支援：「放課後 EFS クラブ」について（お知らせ）

平素は、本校の教育活動に対しご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、本校では家庭学習支援として、昨年度より「放課後ＥＦＳクラブ」を実施しています。

この事業の趣旨等は、次のとおりですので、ご理解いただきますようお願いいたします。

「放課後 EFS クラブ」とは

放課後 EFS クラブとは、e ライブラリ（尼崎市が運営しているコンピュータ自主学習システム）を使って

自主学習(Free Study)をするクラブです。

① 活動日時

原則として、毎週火曜日の放課後午後４時から５時の 1時間、南校舎 4階コンピュータ室での活動を予定

しています。コンピュータの台数に限りがあるため、希望者多数の場合は変更の可能性があります。

②参加対象者

学習のやり方がわからない、家庭での学習習慣を身に付けたいと考えている人を中心に参加者を募集しま

す。部活動に所属している人でも、顧問の先生と相談の上、参加することができます。登録後は、今年度の

終わりまで毎週継続して参加してもらいます。参加には保護者の同意が必要です。

③活動内容

e ライブラリを使って自分に必要な教科、自分にあったレベルを選

択して学習します。パソコンの画面上でドリルを解く、解説教材を見

る、プリント教材を印刷するなど、様々な利用法があります。

また、家庭のパソコンからの利用方法や宿題プリントの印刷方法な

どについても指導し、家庭学習をサポートします。

④指導者

尼崎市の研修を受けた外部のスタッフが指導します。

⑤その他

参加費や、購入が必要なものは特にありません。参加希望者は、別紙「参加申込書・同意書」に必要事項

を記入し学級担任に提出してください。

平成２９年 月 日

尼崎市立小田北中学校長 あて

「放課後 EFS クラブ」 参加申込書・同意書

私は、「放課後 EFS」クラブに参加を申し込みます。

生 徒 氏 名 年 組 番 氏名

保護者氏名・印 ○印

※参加しようとする人は、担任の先生に提出してください。

―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
（
キ
リ
ト
リ
線
）
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―